Estado do Rio de Janeiro 

Prefeitura Municipal de Rio das Flôres    
   GABINETE DO PREFEITO     

LEI N.º 1.880 DE 30 DE MARÇO DE 2017. 

Ementa: “Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional até o valor de R$ 
501.477,58 (quinhentos e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e 
cinquenta e oito centavos)”.  

A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO DAS FLORES APROVOU E O PREFEITO 
MUNICIPAL SANCIONOU A SEGUINTE LEI: 

Art. 1º  - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir, por Decreto, Crédito Adicional Especial 
até o valor de R$ 501.477,58 (quinhentos e um mil quatrocentos e setenta e sete reais e cinquenta e 
oito centavos), para a construção do Centro de Referência Especializado de Assistência Social – 
CREAS, conforme Contrata de Repasse nº 817257/2015. 

Unidade 
Orçamentár

ia 

Identificação de  
Programa 

Funcional  
Programática